illa repressa et a cordibus dictarum per-

sonarum eliminata, ecedem persona© quie-

lius et tranquillius debilum eidem Al-

tissimo exhibeant famulatum.

§ 1. Cum itaque, sicut accepimus, non- cama msii-

nulli congregationis Montis Oliveti, Oidi- ita?""

nis Sancii Benedicti, monachi, ad praela-

turas et ofilcia dictae congregationis im-

probe spectantes, non vereantur.quod sua

ncijueunt industria assequi, illud favori-

1 Ex Rfgesl. in Secret. Breviura.
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bus polentiim ci maf^natum extorqncro ;

nos, praeniissis de aliquo opporlitno it-

meilio providere volenles, rnotu proprio

nnmnif.-"! ex ccpta scioniia, orane? et singulos

uifaTP.ediclae congregationis monaclios, cuius-
am prel«- *^

.
, , . . .

exiorque-cumijueaclatis, gradus, condilionis, pnfe-

niinentiae et littcralmae cxistentesetqiia-

cumque dignitate praefulgentes, qui, ad

praelaliiras, tani maiores quam minoros,

et alia qiiaeciimque et quomodocunuiue

nuncupala officia diciac congregalionis

assequcnda inlenti, ad principum saccu-

larium vel ecclesiasticorum alioruinve

praelatorum aiit personarum de gremio

dictae congregalionis non existentium fa-

vores, per se ipsos aut interposilas per-

sonas, recurrerint, vel etiam paclis, pol-

licilationibus aliisqiie viis, dircele vel in-

dircele, palarli vel occulte, ad dignilales

seu officia in eadem congregai ione ohti-

nenda aspiraverinl, vel aliis minus legi-
;

tiniis et lioneslis ralionibus ea oblinere i

quaesierinl, illorumqiie complices et fan-

1

tores, necnon omnes dictae congregatio-

nis monachos, eliam abbales generales,

visitatores et vicarios, qui prò tempore

regimini dictae congregalionis deputali

erunt, quovisilli titulo designentur, qui-

bus etiam in virtule sanctae obedientiae

ne id faciant dislriclius inhibemus, qui

cliquos precibus, lilteris aut favoribus

principum vel praelatorum aut aliorum

extra diclum gremium exislenliura, cu-

iuscumque gradus, status, ordinis vel

prjeeminentiae fueiint, eliam si episco-

pali, archiepiscopali vel patriarchali di-

gnitate seu cardinalalus honore , vel re-

gali, imperiali seu ducali sublimilale

censeantur, adducli, seu quos paclis, pol-

licitalionibus aut aliis quibuscumque mi-

uus legilirais viis ambire aut procurare

compererint, ad cuiusvis generis praela-

turas, dignilales, officia, administraliones

el gradus promovere praesumpserint, la-

queo excommunicalionis lalae sententiae,

; XIII ri>. 2:1." '^" |C- lo'-»

a ([ua non iiisi por nosanlRomanosPon-

lifices prò tempere c\islcnles, praeter-

quam in mortis arliculo constituti, ab-

solvi nequcanl, innodanius.

§ 2. Decernentes monachos dignitates p^^,,, ,j^

^ul officia liuiusmodianibienles, illorum-"''*''""'?'?'""
^ vat

,
poenis in-

que fautores et coniplici^s, ad quascum-*''"'-

que praelaturas, dignilales et officia spi-

ritualia vel lemporalia, et praesertim in

ipsa congregationc obtenta et obtinenda,

perpetuo inhabiles, et praelàturis, digni-

latibus, adminislrationibus vel officiis eo

ipso privatos, proul nos eliam eos pri-

vanius, ac voce tam activa quam passiva

carere; necnon electiones et promolio-

nes sic, ut praefertur, iniustc et inde-

bite exlortas autfaclas, nulIasinvalidas(|iio

esse et adversus eos, qui bis niinus Icgi-

timis ralionibus ad quodcumque rcgi-

men aut officium se eligi vel assumi ob-

tinuerint, per eiusdem congregalionis

superiores quandocumque procedi, el rei

veritate, etiam per indicia el probabiles

coniecturas, legilime tamen cognita, con-

dignis poenis, lamquam publice dictae

congregalionis quielis perlurbatores, af-

fici posse et debere.

§ 3. Et ita per quoscuraque iudices et cuosaue.

commissarios, quavis aucloritate fungen-

tes, eliam causarura Palatii Apostolici au-

ditores, vel sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, sublata cis et eorura cuilibet

quavis aliter iudicandi el intcrpretandi

facultate et auctoritate, iudicari et diflì-

niri debere; irritum quoque et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter,conlige-

ril allenlari.

S A. Non obslanlibus quibusvis aposlo- D^rcgati»

1 l'I
contrariorum.

licis ac in provincialibus et synodalibus

conciliis ediiis, generalibus vel speciali-

bus, constitutionibus et ordinalionibiis ;

ac congregalionis et Ordinis praedictorum,

iurainenlo, confirmatione apostolica vel

quavis firraitate alia roboralis, stalutis et
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consueludinibiis; privilegiis quoque , in-

Àn. C. 1

dullis ci lillerisapostolicis, illis et illorum

superioribus , sub quibuscumque lenori-

bus et formis, ac cum quibusvis clausu-

lis et decretis concessis et confirmalis ;

quibus omnibus , etiamsi
,

prò illorum

sufllcienti derogatione, de illis oonimque

totis tenoribus specialis, specifica et ex-

pressa et individua, non autem per clau-

sulas generales idem importantes, mentio

seu quaevis' alia expressio aut aliqua alia

exquisita forma ad hoc servanda foret
,

illorum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum insererenlur praesentibus
,
prò cx-

pressis et insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxaf, molu et scientia similibus, latissime

derogamus ac durogatum esse volumus
,

contiariis quibuscumque ; aut si praedi-

clis congregalioni et monachis vel qui-

busvis aliis, communiter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici , suspendi vel excommunicari non

possint per litleras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi nientionem.

§ 5. Ac, ut harum litterarum notitia ad

Fidc8 transnm- omnes dictae congregalionis monachos

facilius deveniant, volumus illas singulo

quoque anno in capitulo diclae congre-

galionis, sive illud generale sive non ge-

nerale fieri contiiigal
,
publice legi ; il-

lasque in diclo capitulo lectas sic arctare

ac si logilime unicuique inlimatae fuis-

sent; illarumque exemplis, eliam impres-

sis, manu scribae dicti capiluli vel no-

lani publici subscriptis , et sigillo prae-

sidentis ipsius congregationis vel alterius

in dignitate ecclesiastica constiluli obsi-

gnalis , eamdem prorsus fidem haberi

quae praesentibus liaberetur, si eajdem

exhiberentur.

Daluiii Romae apud Sanclum Petrum,

sub annulo Fiscal., die iv aprilis mdlxxix

pontificalus nostri anno vii.

Dat. die 4 aprilis 1579, pontif. anno vn.

xaii.

Sufyprrsaio quorumdani monaderionim et

dignilalum nlihaliaUum congregalionis

Camaldulcnsinm , et apjilicatio aliis

monasteriis et ecdesiis prò reslituenda

regulari disciplina in dieta congregar

liane '.

Gregorius Papa XIII, ad perpetuam rei tnemoriam.

Ab ipso primum die
,
quo fuimus ad Eiordinm

regimen universalis Ecclesiae divina pie-

tate vocali, solliciludinem perpetuam ha-

buimus in reparanda sacrarum Religio-

num disciplina, ac toUendis incommodis,

quae in eis irrepserint , ut , illis nostra

opera el auctorilale quani primum sub-

Inlis, Religiones ipsae fructus raagis in

diem Domino proferanl ampliores.

.^ 1. Pium igitur hoc el salutare in- smuSSSe*

slilutum proseqiii, annuente Domino, in-

lendenles, ad venerabilem familiam Ca-

muldulensium, olim a Bealo Romualdo

instilutam, eremo, sanctilate el religionis

zelo florenlem, respicimus ; et animad-

vertentes eiusdem Ordinis monachos nu-

mero adeo exiguo esse , atque Ordinera

ipsum sic angustis prope finibus circum-

scribi, ut ad ipsius dignilates regendaque

monasleria inhabiles ve! minus idonei

ac litterarum ignari plerumque necessario

sint eligendi; eosdemque ad eas dignila-

tes assumptos, se ipsos non agnoscenfes,

ac propriis viribus nimium confidentes ,

in dies maioribus adminislrationibus ac

ofTiciis assequendis sludere, eaque cupi-

ditale ductos aut spe elatos, quae aequum

ab iniquo discerni piene non patilur, il-

lorum electioni ,
qui vilae ac morum

sanctilate scientiarumque cognilionc prae

ceteris in Ordine claient ,
aperte ad-

versari, ac aliis novarum i-erum auclo-

ribus , ac conditione rerumque agenda-

rum usu inferioribus favere, suppressione

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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nonnullai'um dignilafum abbatialiiim mo-

nasteriorum dicti Ordinis, illariimque ad

minorcm numerum reduclione, ut ad il-

las in poslerum viri eiigantur magis ido-

nei , aliisque saecularibus rcnodiis vel

novarum constitutionum cditione prospi-

ccre decerninius.

§ 2. Itaque , de apostolicae poteslatis

PMin, de plenitudine , omnes dicti Drdinis mona-
psa eoa- *

chos qui Sanctis Nicolai in Formibus nun-

cupati de Urbe, et della Rosa Sencnsis, ac

S. Michaelis Aretina} , necnon Sancti Ni-

colai Burgi Sancii Sepulchri, ac Sanclae

Mnrgaritae de Brifellis et de Forma Fe-

sulanensis , ac Plebanae de Cellulis , ac

Sanctissimae Trinilatis P'ereti'ana', ac San-

ctae Crucis Eugubine civilatem ve! dioe-

cesum, monasleriorum seu prioratuum re-

gimina et administrationes oblinent, ve]

eorum regimini sub quocunique nomine,

etiam plebanorum, praesunt , ab eisdem

prorsus absolvimus et ab ilioium pos-

sessione amoveinus , ac prò absolulis et

amotis a regiminibus et administralioni-

bus praedictis prorsus haberi debere de-

cernimus ; nonnuliisque iustis de causis

adducti , in eisdem monasteriis
,
priora-

tibus et ecclesiis dignitatem abbatialem

vel prioratus aut plebanalus ve! alio quo-

vis nomine nuncupatam pcnitus et omnino

supprimimus, extinguimus et abolemus

ac eorumdcm monastcriorum, prioratuunj

et ecclesiarum fructus, rcddilus, proven-

tus, iura, res et bona quaecumque San-

cti Nicolai de dieta Urbe, vidciicct, mo-

nasterio Sancii Gregorii etiam de Ui'be.quo

plures ex eisdem monacliis dicti Ordinis

eodem in monastcrio Sancti Gregorii be-

nigno hospilio excipere valeant
, ac del-

l'Arco in monastcrio della Rosa dignitalc

abbatiali insliluta, ac prioratus et prio-

ris illius dignitate ac nomine et dencmi-

natione prorsus abolilis , ac Sancti Mi-

chaelis monastcrio de Agnano , necnon

monastcrio Sanclae Mariae de Trivio Sar-

sinatensi, ita tamcL quod eiusdem mona-
sterii Sanctae Mariae prò tempore abbas in

civitale eiusdem Burgi Sancti Sepulchri, ut

est moris, resideat, ac Sanctae Margari-

lae monaslerio Angelorum Fiorentino,

iuxta antiquam eiusdem Ordinis privile-

giorum dispositionem
,
quam polior prò

cautela pei' praesentes conlirmamus.

§ 3. Ac, ad augendum lilteraruni ac li-
„i"t,''„°/'*iiu^rÌ"

beralium artium scientiarumque Studimn ^^'™
^'e"t^^'nJ'"

in monaslerio Sancti Salvatoris prope et

extra muros Vulterranos poslremis tempo-

ribus inslilulum plcbis de Ccllolis, San-

ctissimae TiinitatisFerctran» monastcrio

etiam B. Mariae Angelorum Pisaurensis,

ac Sanctae Crucis Eugubinae, monastcrio

Sanctae Mariae, etiam Pisaurensis, ut ita

dispositionem alias a Sede Apostolica ema-
nalam, quam hac in parte eliam confir-

mandam duximus, peipetuo concedirnus,

applicamus et approbamus.

§ 4. Mandantes in virtule sanclae obe- Adminisrato-

dientiae monachis, ut praefertur, ab eo-hLt^itmnv^

rum administrationibus absolulis, ul, cum
'""'°'"°''"'

primum praesenlium lillerarum ad eos

notitia pervenerit, ecclesiarum ac mona-
stcriorum necnon fructuum, reddituum

,

proventuum , iuriumque et pertinenlia-

rum et illorum quorumcumque posses-

sionem vacuam, hberam el expedilam di-

mittanl, ita ut liceat diclorum monasle-

riorum, quibus illa concessa et applicata

sunt, ut praefertur, abbatibus et conven-

tibus corporalem possessionem ecclesia-

rum , aedificiorum, membrorum, choro-

rum el proprietatum ac iurium omnium,

quacumque ratione possessorum
,
per se

ipsos vel ahos ad id depulandos , omni

mora et dilalione praecisa, libere appre-

hendere, captamque el apprehensam etiam

perpetuo i-elinere.

§ 5. Ac , ad magis obviandum abusuÌAbtas ss. q.».

introducendi m eo Orarne maiorem nu-"im haud «»-
el>i;«tt>r;

Sancii Nicolai Burgi Sancti Sepulchri merum abbatum et praelatorum
,

qui

Bull. Rum. Voi. Vili. 33
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pluribus abbine annis coJem in Ordine

inolevil
,
quod in postenim abbas San-

clorum Oi'aliior Coronatorum similiter de

Urbe
,
qui nudo tantum nomine utitur

,

diim in aedificiis dictae ecclesiae trium-

que monaslerioium dicti Ordinis haud sta-

tus e( essenlia regularis illius instituta

fiierit ; veruni superioribus annis , brevi

tantum tempore, cardinale, qui eidem ec-

clesiae tunc pi"a!erat , ac cuius titulus

cardinalatus dieta ecclesia tunc erat
,

permittenle , aliquot monachi Camaldu-

lenses prope diclam eeclesiam Sanctorum

Quatuor inhabitaverint, nec apud eam ee-

clesiam resedei'int , ut inde aliquos fru-

ctus perceperint , ne unquam eligatur
,

expresse prohibemus.

§ 6. Ac dum regimini et administra-

rtì abia^ s. tioni monasterii Sancti Hvppoliti Faven-
Hyppoliti
non babi

capitalo gene'

Dno^ecim sft'-

prffiest, dumque vice generalis eodem in

monasterio fungilur , nuUam vocem in

eapitulo generali eius Ordinis , tamquara

dicti monasterii Sancti Hyppoliti abbalem,

sibi vindicare valere, verum ad eiusdem

generalis arbitrium ibidem poni et amo-

veri posse declaramus.

§ 7. Necnon, quo cerfus monachorum

•"in et ministrorum numerus, inter quos eon-

"ventualitas servari possit, in monasteriis

dicti Ordinis alalur, pauciorem numerum

duodecim monachis eisdem in monaste-

riis educandum non esse censemus ; id
,

si secus evenerit , ac in monasteriis mi-

nor numerus duodecim monachis fuei'it,

ne conventuales, quos appellant , mona-

chos, qui numero duo sunt, et ad gene-

rale eapitulum accedunt , causa certio-

randi eapitulum de stata singulorum

monasteriorum , eligerc possint inter-

dicinius; ac generalem prò tempore dicli

Ordinis, cuius munus triennii spatio ab-

Folvitur , tertio eius magistràtus anno
syndicatui duorum monachorum aetate

graviorum
, qui ad id per diffinitores

ele.,ti fuerint, subiacere debere staluimus.

§ 8. Ac postremo de probilate et pru- ^i.^;**^

dentia dilecti filii Antoni! de Pisa, nunc "" '"»*°"

ipsius Ordinis generalis
,
plurimum in

Domino confidenleSjUt, hac vice dumtaxat,

si opus fuerit idque expedire illi videbitur,

omnes dicti Ordinis diffinitores eligere

valeat, facultatem imparlimur; ac omnia

et singula, quae prudenti et maturo iudi-

cio dilecti filii nostri Ptolomaei tituli San-

ctae Agathae presbyleri cardinalis Comen-

sis nuncupali, dicti Ordinis apud nos Se-

demque Apostolicam prolectoris, ad eius-

dem Ordinis reformationem statuta et

ordinata sunt
,
quibusque eius propria

manu idem Ptolomaeus cardinalis subscri-

psit, quorum tenores, ac si de verbo ad

verbum insererentur praesentibus
,
prò

expressis ac de verbo ad verbum inserlis

habemus , approbamus et confirmamus

ac praesenfis scripti patrocinio communi-

mus , omnesque et singulos tam iuris

quam facti defectus, si qui foi^san inter-

venerint in eisdem, supplemus; praesen-

tesque ac in dictis stalutis et ordinatio-

nibus contenta per quoscumque dicti Or-

dinis monachos et professores
,
quacunn-

que dignitate praeditos,observari debere,

et ad id per privationem officiorum et

dignitatum, quae oblinent , ac inhabili-

tatis ad illa et alia in posterum obtinenda,

ac demum censuris et poenis ecelesiasti-

cis cogi et compelli posse, sicque et non

aliter, per quoscumque iudices ordinarios

et delegatos, ac sanctae Romanae Eccle-

siae cardinales, diclique Ordinis prò tem-

pore existentes protectores, causarumque

Palatii Apostolici audilores , sublata eis

et eorum cuihbet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate
,

ubique iudicari et diffiniri debere; ac ir-

ritum et inane decernimus, si secus super

his a quoquam, (juavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 9. Quocirca venerabilibus i'ratribus &,,

Maceratensi et Amorino cpiscopis, et dile-''''''''*''

CREGoniTJs \m pr. 2r)0 An. C. 1570

ctofilio causarum Curiac Camerae Apo-

slolicae generali auditori per praesentes

mandamus quatenus ipsi vel duo aut

unus eorum, per se vel alium seu alios,

praesentes litteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte generalis vel monacho-

rum dictiOrdinis fuerint requisiti, soletn-

niter publicantes, illisque in praemissis

efficacis defensionis praesidioassistentes,

faciant auctoritate nostra praemissa omnia

et singula ab omnibus, adquos special, in-

violabiliter observari. Conlradictores quos-

libel ac rebelles et praemissis non paren-

tes, per sentenlias, censuras et poenas ec-

clesiaslicasaliaque opportuna iurisetfacti

reraedia, appellalione postposila, compe-

scendo, invocato etiam ad hoc, si Opus

fuerit, ausilio brachii saecularis.

§ 10. Non obstantibusfelicis recordatio-

iioeoi-nis Bonifacii Papae Vili, de una, et con-

ciai generalisde duabus diaetis, dummodo
quis vigore praesentium ad iudicium ultra

tres diaetas non trahalur, ac piae memo-
riae LeonisX, praedecessoruni nosirorum,

super eleclione diiriniloruiii dicti Ordi-

nis facienda, ac Lateranensis concilii no-

vissime celebrati, uniones perpeluas, nisi

in casibus a iure perniissis, fieri prohi-

bentis, ac nostra de unionibus commil-

tendis ad partes, vocalis (piorum interest,

et expriniendo vero valori', et quibusvis

aliis conslitutionibiis et urdinationibus

apostolicis;acnionasterioruiii,prioratuum

et Ordinis huiusmodi, iuramenlo, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboralis, stalutis et cousuetudinibus;

privilegiis quoque, indullis et litteris apo-

stoiicis, in contrariura quomodolibet con-

cessis, approbatis et innovatis -, quibus

omnibus, eorum tenores praesenlibus prò

expressìs habentes, illis aiias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et espresse derogamus, contra-

riis quibuscumque.

§ H. Ceterum in bis, quac prò salubri Excepiio

dicti Ordinis statu et felici directionc a-

lioquin instituta hucusquc reperiuntur,

quaeqne nec praesentibus nec slatutis

aut ordinationibus per dictum Ptolo-

maeum cardinalem editis contraria sunt,

nec illorum efi'ectum impedire possunl,

nihil omnino detrahere, sed illa omnino

immota custodiri intendimus; acvoluiiuis

quod ecclesiis monasleriorum, etiam prio-

ratuum suppressorum praedictorum, per

presbyteros saeculares, ab ordinariis ap-

probatos, quibus de congruis salariis et

provisionibus, arbitrio ipsorum ordina-

riorum statuendis et declarandis. per di-

ctos monachos omnino satisfieri debcat,

in divinis debite desen-iatur.

§ 12. Quodque praesentium litterarum^J^'^^'™

exemplis, etiam impressis, manu publici

notarli subscriptis, ac personae in digni-

tate ecclesiastica constitutae sigillo etc.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annulo Piscatoris die viii aprilis, pon-

tificatus nostri anno vn.

Dat. die 8 aprilis 1579, ponlif. anno vii.

XCIV.

Confirmatio statutorum et ordinaliomim

in capitulo generali factorum super re-

fonnationecong regationis Cassinensis *

.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Cum in cunctis rebus ea sit humani

iudicii incertitudo^ ut nulla prorsus lex

constitutiove matura quantumvis conside-

ratione et pio studio componi et excogi-

tari possit, quin eam, propter varietatem

et mullitudinem rerum emergentium, in

quibus omnis huius seculi opeiatiocon-

stituta est, plerumque etiam quae aposto-

lica auctoritate fuerit approbata et contir-

mata, reformari, et alia de novo utiliter

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.
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slalui et provider! experientia rerum ma-

gistra suadeat: mirum esse non debet, si

qnae praeteritis temporibus etiam a Ro-

manis Pontificibus praedecessoi'ibus no-

slris consulte statata fuenmt, ex sanctio-

ris inspectione consilii, cum ea, prò regu-

larium praesertim a noxiis praeservatione

et feliciori in spirilualibus el temporalibus

incremento, moderari vcl revocari expe-

dire nobis constat, in melius reformamus,

ut regulares ipsi, de virtute in virliilem

progredienles, gratiam divinam conscqui

et ad coelestem patriam facilius perve-

nire mereantur.

§ 1. Sane, sicut accepimus, cum dilecti

In capituio filli nraesidens.diffinitores et abbales con-
penorali consti- » '

tutinnes reno-oi-eoationis mouacborum Cassineusium a-
vare nonoulli ^ ^
!.• afiati ordinis

li as Sanctae lustinae de Padua , Ordinis

Sancti Benedicti , haec prudenter consi-

derantes, et paterno zelante affeclu, ut
,

sicut congregatio ipsa, ab eius primaeva

ereclione, optimis ac salubribus inslitutis

el constitutionibus usque ad haec tem-

pora recta et gubernala fuit, idem quo-

que de cetero ecrum solerti vigilantia et

studio, gralia divina sibi assistente, eve-

niat , in eorum ultimo generali capitulo

nonnullos praelatos ex gremio eiusdem

congregationis deputaverint
,
qui consti-

tutiones , ordinaliones , declarationes ci

institula regularia dictae congregationis

exacte inspicerent; et quae emendatione,

correctione vel additione indigerenl, re-

formare , corrigere, addere et alia in id

opportuna, iuxta discretionem a Deo Opli-

mo Maximo sibi dalam, facere sluderent;

praelatique isti munus sibi iniunctum

prompta devo! ione suscipientes, post ma-

luram inslitutionum huiusmodi a se lia-

bilam examinationem, nonnulla prò quie-

to et felici regimine solidiorique statu eius-

dem congregationis nuper ordinaverint,

edidcrint et slatuerint ; aliqua vero alia

iam abrogata innovavcrint, et quae emen-

datione vel additione seu mutatione di-

nOMANUM An. C.

gna sibi visa fuerunt, emendaverint, addi-

derint et immutaverint.

§ 2. Et praecipue quod monachi, con- ini»!"»

ventuales nuncupati, quos sinouli conven- "»=''0i w
. . tuale» <d

tus monasteriorum ipsius congregationis, >"i™«>i'
. , .

'^
reforr*"'"

cum eoium praelatis ad capilulum ge-

nerale prò electione ilHus dillìnitorum

mitlere tenentur, de cetero non sorte dum-

taxat, iuxta morem a pluribus annis ob-

servalum, et dudum a felicis recordationis

lulio Papa II
,

praedecessore nostro
,

suis in forma brevis litteris, apostolica au-

ctoritale, approbatum, sed, postquam sorte

extracti, et ad id per singulos conventus
,

ad quos spectabit, sufTragiis secretis et

alias, iuxia formam ordinationibus, ut

praefertur , noviter editis praescriplam,

approbati fuerint, eligantur. Qui sic ex-

tracti, approbati et demum converilaalcs

electi, cum paci et quieti ipsius congre-

gationis plurimum consuli verisimile sit,

si in iiiuis praecipuis raembris constituen-

dis reliquae partes
,

quibus mysticum

corpus eiusdem congregationis constat;

conveniant, etiam quod ab omni voce ac-

liva et passiva in huiusmodi diffinitorum

electione aliis htteris recolendae memoriae

Clementis Papae VII, similiter praedeces-

soris nostri, exclusi videantur, vocem in

ea activam dumtaxat, et nequaquam pas-

sivare, ne homines novi et inexperti re-

gimini eiusdem congregationis admove-

antur, et auctoritas superiorum minuatur,

ac licentia delinquendi praebeatur, habe-

ant. Quas quidem ordinaliones, statula et

alia praenarrata piaesidens ipse et regi-

men eiusdem congregationis per nos et

Sedem Aposlolicam approbari et confir-

mari summopere cupiant.

S 2. Rursus, declaralionis nostrae ora- d«

culo dilucidari pcrplexilales, quae in ple-

l'isqiie eiusdem congregationis abbatibus

et aliis monachis oriuntur, si excommu-

nicationis lalae sententiae et aliae poenae

litleris sanctae memoriae Leonis Papae X,
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cliam pracdcccssoris noslri, advcrsus eos

qui circu diflìniloruni eleclioncin pracli-

cas, per se vel alios, dircele seu indircele,

cjiiocnmquc Icinpore fcccrinl, ab aliisve

]ii'aclica(osseii alitcr conscios aul quomo-

dnliltct iilaiuin notiliam liabenles et non

rcvelanlesiniliclae, afficianl eós, qui, Icm-

])orc cclcbralionis capiluli g«neralis, im-

mediate in scrmonibus, quos ad invicem

cum alii;;, de ncgoliis in ilio pcrlraclandis,

conferre conligeril, non ambilus vcl ali-

cuius allcrins improbae intentionis causa,

scd ut viri ad islud diflìnitorum officium

eiigantur, Consilio et opera quorum con-

gregatio ipsa confidenler innixa, divinum

auxilium in adversis sperare, atque (ran-

(piillitatis tempore in suo stalu leliciter

perseverare possit,explicant linerie • quos

idoneos vel insufficientes ad tale munus

obeundum esse existimant.

§4. Nos, zelum elstudiumhuiusmodi,

^'^^^''''lamquam pium et laudabile plurimum

commendanles, et prò nostra erga eam-

dem congregalionem illiusque praelatos

et professores universos propensa volun-

tate, honeslo buio desiderio, quantum
cum Deo possumus, benigne annuentes,

necnon praenarralarum lulii , Leonis et

Clementis praedecessorum litterarnm, ip-

sorumque, tam antiquorum, etiam abroga-

torum, quam nuper sic ordinalorum, in-

novalorum et immulatorum ac aliorum

praemissorum celerorumque de necessi-

tate magis forsan exprimendorum tenores,

modos, formas, caiisas, qualitalcs et com-
pendia veriora, ac si de verbo ad verbum
insererentur, prò piene et sufTicienter

expressishabcntes, constitutiones, ordina-

liones et statata quaecumque, ut prae-

fertur, seu alias quomodobbct edita, in-

novata, emendala, addila, immutata et

retbrmata^ cum omnibus quibusvis inde

prò tempore secutis, apostolica auctori-

late, tenore praescnlium, ex certa scien-

lia, conlìrmamusetapprobamus; illisque

1 Legimus libere (r. t.).

perpetuac et inviolabilis firniitatis robur

adiicimus ; supplontes onmes etsingulos

tam iuris et facti ac omissarum solemni-

tatum quarumvis, etiam substantialium,

defectus, qui in eisdem quomodolibet in-

tervenerint; illaque valida et efficacia foro

ac esse et suos plenario^ elTectus sorliri

debere ; necnon omnes et singulos, quos

concernunl, ad illorumobservationem per-

petuo teneri decernimus.

§ 5. Ad servandas vero dictorum abba-necioraiio cen-

tuni et monachorum conscienlias, et ab

eis ac aliis quibuslibet omnem prorsus

ambiguitatis scrupulum removendum,

quod ob sermones, qui insimul,nonambi-

tus vel alterius improbae, sed bonae in-

tentionis causa, de idoneitale vel insuffi-

cientia ad diflìnitorum ofTicium eligendo-

rum babiti, ut praefertur, i'uerunt, seu

quos in futurum haberi cóntinget, supra-

dictas aliquasve alias senlentias, censuras

et poenas non incurrcrint aut incurrant

declaramus.

S 6. Non obstanlibus praemissis ac Tiempuio
^

^

^ coDtrftnoruui,

aliis quibusvis, etiam apostolicis, consti-

tutionibus et ordinationibus; necnon Or-

dinis et congregationis praedictorum sta-

tutis, usibus, naturis et consueludinibus,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis;

privilegiis quoque, indultis ac lilteris a-

postolicis, etiam praedecessorum buius-

modi, in contrarium quomodolibet, sub

quibusvis verborum formis, etiam iteratis

vicibus, concessis, approbatis et innova-

tis; quibus omnibus et singulis, illorum

tenores prò piene et sufficienter expressis

babcntes, latissime derogamus^ et ceteris

conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xuiaprilisMDLXxix,

pontificatus nostri anno vii.

Dat. dielSaprilis 1579, pontil". anno vi;.
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xcv.

Pevocat S. Sun alias suas litteras congre-

galioni clericorum regularium S. Paidi

Decollati concessa!^, ea in parte qua ad-

versantur duabm conslitutionibus prò

felici regimine d. congregationis editis,

'

fntper iure siiffragii et cclebratione ca-

pituli generalis, dictasque con^ituliones

perpetuo approbat 1.

firegorios PapaXm, adperpetnamrei memoriam.

Romani Pontificis aequa et circumspe-

cta providentia, etsi, circa religiosorum

stalum et raores intendens, aliquid proxi-

mis temporibus statuerit, id nihilominus,

libi publice expedire censctur, immutat,

siciil in Domino conspicit expedire.

§ 1. Nuper siquidem, dilectisfiliisprae-

posito generali et illi assistentibiis ac

discrelis congregationis clericorum regu-

larium Sancti Pauli Decollali exponenti-

lius, per nos accepto quod, dum eadem

congregatio, auctore Domino, Sedisqiie

Apostolicae intercedente auctoritate, ini-

tiuni sumpserat, resque omnis ad paucos

redigoLatur, ac unam tantum domum sive

collegium in civitate Mediolanensi habe-

rent, statuerant, ideraque statutum Inter

constitutiones eiusdem congregationis

perpetuo Observandas redactum fuerat,

videlicet, quod hi, qui in dieta congre-

galione professi fuissent, in capitulis,

quae vocalia nuncupantur, interesse, ac

de rebus ad universae congregationis sta-

lum pertinentibus agere et statuere pos-

sent ;
postquam autem eius congregalionis

constitutiones eiusdem Sedis Apostolicae

auctoritate comprobatae, eademq. congre-

gatio nimiero personarum auclafueril,ad

cvitandam confusioneni, quani in unum

convenienlium et congregatorum multi-

tudo plerumque parere solel, aliarumque

Religionum exemplo ducti, eatcnus obser-

1 Ex Ui'gcst. in Secret. Brevi um.
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vata consuetudine, cui aìiqiio tempore

per quemquam adversatum non fuerat,

eadem in congregatione usu receptura

extiterat, ut nuUus, vel in dieta congre-

gatione professus, licetin sacro vel presby-

teratus ordine constitutus, admitteretur

in capitulis vocalibus, nisi praecipue hoc

illi per capitulum generale concessum

indultumque foret; tunc autem persona-

rum ac domorum vel coUegiorum dictae

congregationis numero aneto, cum ani-

madversura fuerit difficile et fere impos-

sibile esse omnes dictae congregationis

professores, qui in eisdem domibus et

coUegiisresiderent, undique convenientes

insimul causa celebrandi capitulum ge-

nerale annis singulis, ut est moris, con-

aregapentur, quo tempore in ecclesiis

domorum et coUegiorum dictae congre-

gationis divinus cultus et ministrorum

numerus maxime diminueretur, eiedem-

que ecclesiae fere destitutae renianerent,

ac universae congregationi exinde maxi-

. mura afferretur dispendium et incommo-

dum, ftatutum de admittendis singulis

prolessis in capilulis vocalium, etiam si

sacris ordinibus constituti fuissent, per

alias nostras litteras abolevimus; consue-

tudinemque quod nerao in eisdem capilu-

lis vocalibus admitteretur, nisi per gene-

rale capitulum id expresse eis concessura

extitisset. perpetuo approbavimus et con-

firmavimus; quodque nullus in posterum

vocem in eodem capitulo generali habe-

rel, qui in dieta congregatione per qua-

diiennium laudabiliter post factam pro-

fessionem non vixisset, ac fide dignorum

testimoniis devila, moribus religionisque

zelo probalus, tunc demum a capitulo

generali ad idem capitulum esset admis-

sus; ac ad idem capitulum generale quo-

lannis celebrandum cuiuscumque donms

sive collcgii superior, una cum discreto

eiusdem domus et collegii, Icgitime in

eadem domo vel collegio ad id elee lo,

Ci!
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accedere debcrent, nec alii ad li' in ca-

pilulum generale accedere audeientseu

pracsumerent slaluiinus et ordinavimus,

et alias proul in eisdcm lillei'is lalius ex-

plicatur.

§ S.Verumcum, sicutiidompraeposiius

;onsii- et illi assislentcs et discreti nobis dcniio

'
""'

exposuerunl, in conslitulionibus niiper

cum dileclo filio nostro Carolo tituli San-

ctac Praxcdis presbytero cardinali parti-

cipalis, prò felici dictae congregationis

regimine editis, libro quarto eariimdein

constilulionuin, capite primo, sub tilulo

De administralione in universum et iure

suffraga, inter alia, disponatur, sub bis

verbis videlicet, non omnes etiam fra-

Ires adniinistrationisparticipesessc posse,

hoc est, non omnes ius suffragii habere,

quod vocem habere seu vocalera esse di-

cimus, sed quadriennio demum postpro-

fessionem completo, ius suffragii quilibet

habere debet, modo esset sacerdos, et ad

id non factus inhabilis, ncque in hoc dis-

pensari posset, concedi ; ac in eodem li-

bro quarto De capitulo generali congre-

gando, capite secundo, slatuatur ut, cum
ad congregationis tranquillitatem et com-

rnodum, pertinere videatur capitulum

generale raro celebrari, ordinarie tertio

quoque anno celebraretur, tum ad prae-

positi generalis et aliorum officialiura e-

lectionem, tum ad ea tractanda, quae ad

congregationis regimen disciplinamque

conservandam aut, si aliqua ex parte re-

mittatur, restituendam pertinerent, nuper

iidem praepositus et assistentes nobis

huniiliter supplicari fecerunt quatenus

omnia, quae in dictislitteris contineren-

tur, quatenus huiusmodi postremo loco

editis constitutionibus adverscnlur, toUere

et abolere, easdemquc editas constitulio-

nes auctoritate nostra inviolabiliter eadern

in congregalionc observandas propoaere,

aliasque iu praemissis consulcre de be-

nignitate apostolica d ignaremar.

r.nKfiomtTs xni vv. 203 An. e. iSTu

§ 3. Nos igitur, qui piarum congrega- .er^jr^praè-'

tionum profeclum sinccris exoptamus af-^MtuuUMc.
'°

fectibus, lilterarum praf^dictarum tenores,

ac si de verbo ad verbum insorerenlur

praesentibus, prò exprcssis habcntcs, lit-

teras noslras praedictas ca in parte, qua
constitutionibus praedictis nuper cdilis

advcrsanlur, apostolica auctoritate, te-

nore pracsentium, revocanius et abroga-

mus viribusque penitus et omnino eva-

cuanius, ac constiluliones praedictas per-

petuo approbamus et confirmaaius, om-
nesque et singulos, tam iuris quam facti

et solemnitatum, etiam substantialium,

omissarum in praemissis defectus supple-

mus, easdemquc novas constituliones ex-

acte, in virtute sanclae obedicntiae, ab

omnibus, quos illa concernunt, districte
f.,aus„|je

observari praecipimuset mandanius, prac-

sentesque litteras perpetuis futuris tempo-

ribus valere, ac de subreptionis vel ob-

reptionis vitio aut inlentionis nostrae vel

quopiam alio defectu notari, impugnari

vel ad terminos iuris reduci, aut in ius

vel controversiamvocari posse; sicque per

quoscumque iudices etcommissarios, qua-

vis auctoritate fungentes, etiam sanctae

Romnnae Ecclesiae cardinales et causa-

rum Palatii Apostolici auditores, sublata

eis et eorum cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et aucto-

ritate, iudicari et diffiniri debere ; necnon

irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

iguoranter, conligerit attentar! decerni-

mUS. Mandatur exe-

§ 4. QuocircarencrabilibusfratribusMa-
""''"

ceratensi et Amerinensi episcopis, ac di-

leclo Clio causarum Curiae Camerae Apo-

stolicae generali auditori per praesentes

commitlimus et mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se vel aliuni

seu alios, praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et 'quando opus

fuerit, ac quoties prò parte praeposili et
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assistentiiim praedictorum fiicrint requi-

siti, solemniter jmbiicantcs, illisquo in

pracmissis efficacis defensionis praesidio

assistente?., facianl aucloritate nostra prae-

missa omnia obseiTari; non permittentes

eos aut eorum quemlibet desuper a qno-

quam quomodolibet indebite molestari ;

conlradiclores quoslibet ac rebelles et

praemissis non parente?, per sentcntias,

censuras et poenas ecclesiasticas aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

lationcpostposita, compesccndo, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio bra-

chii saecularis.

§ 5. Non obstantibus felicis recorda-

oerogaiiocon- tionis BonifaciiPapae Vili, praedecessoris
tr»rioram.

jj^gj^i, de una, Ci concilii generalis de

duabus diaelis, dummodo quis vigore

praesentium ad iudicium ultra Ires diac-

tas non trabatur, aliisque constitutionibus

et ordinationibus apostolicis; ac dictae

cOngregationis, iuramento, confirraatione

apostolica vel quavis firmitate alia robo-

ratis, statutis et consuetudinibus; privi-

legiis quoque, indultis et litteris apostoli-

cis in contrarium quomodolibet concessis

approbatis et innovatis; quibus omnibus,

eorum tenores praesenlibus prò expressis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, speciali ter

et expresse derogamus, ceterisque con-

trariis quibuscumque. Aut si aliquibus,

communiter vel divisim, ab Apostolica sit

Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommunicari nonpossintperlitteras

apostolica? non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

Datam Romae apud Sanctum Pelrum,

sub annoio Piscaloris, die xxv aprilis

MDLXXix, ponlificatus nostri anno vii.

Dal. ùiii 25 aprilis 1570, poiitif. anno vii.

ROMANUM
An. C.

XCVI.

I
.«.

Insiitutio confraternitatis Campi Sancii

de Urbe, Gennaniae inferioris et sii-

perioris ac Flandriae nationis, in ar-

shiconfralernitatem aliarum confrater-^

iiitatum sìmilium, cum facilitate ag-

gregandi et indulgentiis *.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Pietatis et christianae charilatis opera, ^^

quae Salvator et Dominus noster lesus

Christus, cuius vices, licei immeriti, ge-

rimus in tems, fidelibus suis antequam

pateretur instanter commendavit, ubique

gentium, praeserlim in alma Urbe, quae

ceteris illustre exemplar praestare debet,

exerceri desiderantes, fìdelus singulos

huiusmodi exercitiis, maxime sub ima-

ginis pietatis Beatae Mariae Virginis Dei

Genitricis vexi/lo pia devotione manci-

patos, specialibus favoribus et gratiis

confovemus, eorumque cappellas et ec-

clesias indulgentiarum et remissionura

muneribus decoramus, ut illae a chnsli-

fidelibus ferventiori devotione frequen-

tentur, ac ipsi christifideles exinde red-

danturdivinae graliae aptiores. j^

§ 1 . Cum itaque, sicut accepimus, di- 2"^,X
lecti filii magislii seu administratores et

confratres conlralernitalis in cappella seu

ecclesia hospitalis eiusdcm Beatae Mariae

Campi Sancti de Urbe lite institutae. zelo

Domini nostri permoti , in ipsa cappella

plurescappellanos, ad eorum nutum amo-

vibiles, prò missaium et aliorum divino-

rum officiorum singulis anni diebus ce-

lebratione, manutenere consuevcrinl, ac

quamplurima charitatis et misericordiae

opera, tum pauperes infirmos visitando

et eisdc necessario subveniendo, morluo-

ruraque paupcrum cadavera in celeber-

rimo eiusdem cappellae seu ecclesiae coe-

meterio gratis sepeliendo , ac illa asso-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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ciando, ot liospitalilalcm sorvantlo, iiec-

non suis solilis v(!slibus ci insigniis
,

vidcliccl sacco nigro, iiiiaginc piclalis cius-

dem Bcatae Mariaii Virginio, induti, frc-

quenles processiones laciciido , hactenus

cxcrcucrint et de praesenù exercent, ac

ad ipsam confratcrnilatem magniis prae-

lalorum illustiium et nobilium virorum

conventus factus fuerit, ronveniensquc

sit ut , sicut Urbs ipsa aliarum civitatum

et loconim totiusoibis mater et magistra

osse dignoscilur, ila cliam dieta confra-

ternitas aliarum siiiiilium confraternita-

tum eadem insignia defercntiuni caput

exislat, et ab oa tamcpiam capite ceterae

omnes similes confraternilaies et membra
dependeant.

§ 2. Nos, cupiontos ut dieta confraler-

T" nitas, cuius omnimoda administratio pe-
li-

_

*

nes Germaniae inferioris et supeiioris ac

Flandriae nationes esse et spoetare digno-

scilur, prosperis in dies proficiat incre-

mentis,ac graia dilcctorum filiorum Flavii

prcsbylerorum cardinalium titoli Sanclae

Priscae, Orsini et Clirislophori tiluli S.

Onuphrii Madrulii, dictarum nationum

prolectorum, apiid nos prò eisdcm magi-

slris seu adminislratoribiis ac confralribus

facta intercessione adducli^ conlralerni-

lalcm Boalae Mariae buiusmodi in omnium,

aliarum ( onlralernitaluni nunc et prò

tempore ubicumque locorum ereclarum,

et insignia pietalis Bealae Mariae buius-

modi deferentium, in archiconfralernita-

lem, a qua illae omnes, ut membra a ca-

pite, de[>endeant, apostolica auctorilate,

tenore praesentiura, jierpeluo erigimus et

inslituimus; ac rnagislris seu administrato-

ribus et confralribus praediclis, ut quae-

cumque stalula et ordinationes, licita ta-

racn et bonesla ac sacris canonibus et de-

cretis concini Tiiilentini non contraria, a

vicario diclae Urbis approbanda, prò cap-

pcllac seu ecclesiae et archiconlVaterni-

talis buiusmodi felici regimine, piorum-
uuti. liui/i. Vut. Vili. a4

(juc operum oxercilio, ac alias quo modo-
libet , et proni eis videbitur , eliam cum
(jnarume\miqne pocnarum in conlrave-

nientcs apposilione, condere, et condita,

prò rerum et temporum varietale, revo-

care, limitare, alterare et immutare, ac

alia, ut praefertur, approbanda denuo

edere, ipsasque pocnas (;xeculioni deman-

dare.

§ 3. Et insuper, ut dieta cappella seu

ecclesia in niaiori reverenlia semper ha-

beatur, et christifideles co libenlius ad

illani devotionis c'ausa confluant
,

quo

exinde malora spirilualia dona prò ani-

marum suarum salute adipisci posse co-

gnoverint de omnipolentis Dei misericor-

dia , ac bealorum Petri el Pauli aposlo-

lorum eius aucloritale confisi, omnibus

et singulis ulriusque sexus confralribus

praedictis veie poenilenlibus et confessis,

diclam cappellam seu ecclesiam singulis

eiusdeni Beatae Mariae et Sanclissimi Cor-

poris Cbrisli feslivitalibus, a primis vespe-

ris usque ad occasum solis earumdem

festivitatum, devote visilanlibus, ac inibì

ter Oiationem Dorainicam et Salutalio-

nem Angelicam recitanlibus, seu prò S.

l\. E. prospero slatu el calholicae fidei

exaltalione ac conservalione, hcpresumquc

exlirpalione , vcl alias ad Dcum
,
prout

unicuique suggerel devolio, effundenlibus,

quo die ex feslivitalibus praedictis id fc-

cerint; necnon aliis omnibus et singulis

ulriusque sexus cbristifidelibus de gremio

diclae confrateniilatis non existentibus,

si, vere poenilentes el confessi , cappel-

lam seu ecclesiam praedictam in feslivilale

Conceplionis eiusdem Beatae Mariae , a

primis vesperis usque ad occasum solis

poslerioris festivilatis buiusmodi, visita-

verint, et ibidem, ut praefertur, orave-

rinl
,
plenaiiam omnium el singuloruui

peccatorum suorum indulgenliam el rc-

missioneni eisdcm aurtnritale et tenore

concedimus el elaryiuiur.

Conccssii)

iiidulgcnliarum

dui ecclesiam

visUdDlibus,
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Necnon eisdem chrislifiilelibib

visiianiìbus utriusquc sexus, qui, coemetorium prae-
cocmeierìum.

(jj^toi-un^ ingressi, iiiibi , 1)1-0 animarum

christifidelium derunctorum ibidem «e-

pultorum salute, psalmum, qui incipit De

profundis, s\\-tì [ev Orationem Dominicam

et loties Salutationcm Angelicam devote

recitaverinl, centum dies de eis iniunctis

vel aiias quomodolibet debilis pocniten-

tiis, auctoritalo el tenore siniilibus, mi-

sericorditer in Domino relaxamus
;
prae-

sehtibus, quas sub quibusvis similium vel

dissimilium indiilgentiarum ac graliarum

revocalionibns , suspensionibus, liniila-

tionibus, inodilicalionibus, derogationi-

bus aul aliis conlrariis disposilion'bus,

etiam in favorem fabricae basilicae Prin-

cipis aposlolorum etiam de Urbe, Cru-

ciatae Sanctae et expedilionis centra Tur-

cas seu redemptionis captivorum, et alias

sub quibusvis verborum tenoribus et for-

mis, per nos et Sedem Apostolicam quo-

modolibet factis el faciendis, nullatenus

comprehensas, sed semper ab illis exceplas

esse et censeri, ac eisdem confratribus et

alils christifidelibus suffragari decerni-

mus, perpetuis futuris temporibus dura-

turi?.

Datum Romae apud Sanctum Peirum.

sub annulo Piscatoris
, die xi maii, pon-

lificatus nostri anno vii.

Dat. die 11 maii 1570, pontif. anno vii.

XCVII.

Decrelum qiiod capitidnres et aliae pcr-

sonae ecclesiae Barchinonensis non pos-

sint percjpere disirilniUuìin; qìtolidia-

nas practextu officiornm principalits

Cataloniac ^.

Gregorias Papa XIII, ad perp2taaai rei memoriam.

Romani Ponlificis piovidentia circum-

ncii series. specta, circa gesta per eum, ubi expedit,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

desuper adducit officium, proni conspicil

in Domino salubriler expedire. Exponi si-

quidem nobis nuper fecerunt dilecti lìlii

capilulum ecclesiae Barcbinonensis, quod

dudum, prò parte lune existentium depu-

tatoruni et audilorum computorum ge-

neralis principatus Cataloniae, felicis re-

cordalionis Eugenio Papac IV, praedeces-

sori nostro , exposito quod ad guberna-

tionem. prolectionem et tuitionem im-

munitatum et libertatura, necnon ulilita-

tem comrauneni et boniim regimen eius-

dem principatus, personae sex numero,

duae videlicet ecclesiasticae, et reliquae

saeculares, quae in civilate Barcbinonensi

moram trabere, et in domo ad id ibidem

ordinata certis diebus insimul convenire

tenebantur, quanim tres dej^utali ac re-

liqui tres audilores computorum singulis

Irienniis eligi consueverant ; et personae

ecclesiasticae sic electae
, quae etiam

quandoque pontificali et abbatiali seu alia

dignilale fungebantur, prò eo quod, gu-

bernalioni
, proteclioni et tuitioni huius-

modi insistentes, ab ecclesiis et nionaste-

riis, quibus prceeranl, el beneficiis eccle-

sia.sticis, quae obtinebant, absentes exi-

stebant, iuxta ecclesiarum et monaslerio-

rum ac beneficionini eorumdem decreta,

statuta, consuetudines et ordinationes, il-

lorumfructibus, redditibus et proventibus

seu aliquiiuis eorum portionibus priva-

banlur; idem praedecessor, praedictorum

deputati el auditoris ecclesiasticorum i in

ea parte inclinalus, eisdem el prò tem-

pore existentibus deputalo et auditori ec-

clcsiasticis eorumdem computorum , et

eorum cuilibet, uldepulalioni et auditioni

computorum buiusmodi tam in dieta ci-

vilate quam alibi insistendo, fruclus, red-

dilus el proventus omnium el singularum

ecclesiarum , monasleiiorum el beneli-

ciorum ecclesiasticorum praedictorum

per eos prò tempore oblentorum, ipsorum-

que fructuum, reddiluuni et provenluum

1 Deesl supplicalionibus (r. t.).
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porliones cum ea inlegritale libere per-

petuo percipere valerent, distribuì ioni bus

quolidianis dumtaxal cxccptis, cum qua

illos percipoiTiit, si in cisdeni ecclesiis,

monasteriis et bcncficiis personaliler re-

sederint, et ad residcnduni in eisdem in-

terim minime tencrentur, nec ad id a

quoquam inviti valereni coactari, auclo-

rilate apostolica indulsit; et deinde piae

memoriae Clcmcns Papa VII, eliam prae-

decessor noslcr, indulluiu huiusmodi di-

eta auctoritale approbavit et innovavil.

§ 1. Postmodum vero eliam nobis, prò

'•"f"- Ilario lune exislentium deputali et audi-

miitie. [oi'is ecclesiaslicorum compulorum buuis-

modi, exposilo quod ipsi, ralionc dcputa-

tionis et audilionis com|)ulorum eorum-

dem, propria domicilia, qunndoque eliam

valde remota, dcrelinqucre, el ad dictam

civitatem se transferre, et ibidem triennio

moram trahere, ac ut stalum suum de-

cpnter, iuxta dignitatis olTicii buiusmodi

exigentiam, tenere valereiil, magna expon-

sarum onera de necessitale subire co-

gebantur, et fruclus beneliciorum illarum

parlium plerumque adeo lenues existe-

bant, ut ex illis, absque distributionibus

quolidianis , commode se sustenlare et

onera antedicta sustinere non possent.

Nos, ipsorum deputati el audiloris eccle-

siasticorum supplicationibus in ea parte

etiam inclinati, eisdem deputato et audi-

tori ecclesiasticis, lune et prò tempoi'e

exislentibus, ut dcinceps, triennio prae-

dicto durante, non solum fruclus, reddi-

tus et proventus ecclesiarum, monasle-

riorum et beneficiorum praediclorum,

sed etiam iura, obventiones et emolu-

menta quaecumque, ac eliam distribulio-

nes quotidianas, et solis praesenlibus et

divinis oflìciis interessenlibus dumtaxal

licite valerent, ila quod super integra por-

tione buiusmodi per locorum ordinai-ios

seu quosvis quomodolibet moleslari , im-

pcdiri vel perturbar! , aul aliqua eliam

minima parte distribulionum praedicta-

rum,propler absenliam huiusmodi, pri-

var! nequirent, eadem apostolica aucto-

ritale indulsimus, prout in diversis dicto-

rum praedecessorum ac nostiis inde con-

fcctis litteris plenius continelur.

S 2. Cum autem, sicut eadem expo- Sdtiuitur emo-
. ,

' aitio causai uin.

Siilo subiungebai, ad deputati et audiloris

ecclesiaslicorum ofTicium huiusmodi pcr-

sonae dignilates ecclesiasticas, etiam pon-

tilicalcs et abbatiales, ut praefertur, in

dieta provincia obtinentes, et praeler eas

qualuor canonici singularum calhedra-

lium ecclesiarum eiusdem provinciae ad-

mitti el convenire acper sorfem eligi, et

deputatus viginti qualuor, auditor vero

ecclesiastici prò tempore exislentes, de-

cem et odo regalia
,
quotidie, prò sala-

rio eis praescripta
;

praeterea quilibel

eorum, durante dicto triennio, in singulis

Nalivitatis Domini nostri lesu Christi, duo-

decim ducalos cum dimidio allerius similis

ducati, et in Sancii Georgii, viginti alios

ducalos et totidem solidos, ac in Sancii

Joannis feslivilatibus etiam duodecim alios

ducalos, necnon in fine mcnsis mali, sex-

decim alios ducalos et totidem solidos, et

eliam prò candelis quoque anno viginti

qiiinque alios ducalos, ultra plura alia iura

et emolumenta ipsis, ratione depulalionis

el audilionis compulorum huiusmodi, ob-

venientia, quae, quoad deputatum vide-

licet, oclingentos, quo vero ad audilorem

eccelesiasticos praedictos, sexcentos duca-

los vel circa annuatim excedunt, perci-

pere, ac ex illis omnibus non solum sla-

lum suum decenter, iuxla dignitatis of-

dari et per eos lucrifieri solita, cum ealfidi huiusmodi exigentiam, tenere, et o-

integritale, cum qua illa perciperent, si ! uera eis incumbentia commode suppor-

omnihus divinis ofticiis,lam diurnis quam Ilare, sed eliam plerumque maximum pe-

iiociurnis, inleressenl, perciperc libere ac jcuHum sibi conliecre et acquiiere con-
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suevei'inl; prae ccteris aiitem cathedrali-

bus ecclcsiis principatus huiiismodi ec-

clesias Barchinonensis, praeter qualuor il-

lius canonicos pracdictos, eliam magno

aliaruni personarum, non solum inibi, scd

etiam extra ipsam eeclesiam, dignitates

et officia, aliaquc beneficia ecclesiastica,

quorum ratione ad officia deputati et au-

ditoris eeclesiasticoi'um huiusmodi con-

currere possunt, obtincntiuni numero re-

ferta sif, et propterea oinnes in ilbs par-

tibus huiusmodi officium maxime exop-

tant, ac exinde eveniat ut sors in capi

ribus inleressentiam, ministrare dcberent,

lice profecto non solum in eorum, qui

eisdem diurnis et nocturnisofficiis conti-

nue interesse student, malum exemplum,

sed etiam aliorum ab ipsius ecclesiac ser-

viti© propter intìrmitates aul alias graves

necessitates excusabilium
,

praoserlim

circa praedictas nocturnas distribuliones,

quae, iuxta privilegia et indulla eidem

ecclesiae canonice concessa , seu illius

statuta et laudabiles consueludines, a tanto

tempore, cuius contrarii memoria honii-

num non existit, inviolabililer observata,

tulares et alias personas ipsius ecclesiae, nulli, nisi nocturnis officiis huiusmodi in-

praesertim autem eas, quae illius servilio teressenti, etiam si quis infirmitate, quan-

minus addictae existunt, ac a matulinisltumcumqiic gravi et lethali, aut ncgociis

et aliis divinis officiis inibi haberi et fieri ;capituli ipsius ecclesiae vel alio Icgitimo

solilis se retrahunt, frequentius cedat,

quae quidem personae, ratione deputa-

tionis et auditionis computorum huius-

modi, propria domicilia relinquerc, et

salvo unius vel allerius famulorum augu-

mento, alia onera extraordinaria subire

nullatenus coguntur , nec in aliquo im-

pediuntur quo minus, prò distributionibus

huiusmodi percipiendis et lucrandis, in

dieta eccelesia residere, ac inibi, tam ma-

tutinis, quae semper per fres horas vel

circa, antequam ad domum praediclam

deputationi et audilioni computorum

huiusmodi vacaturi accedant, finiri solenf,

quam singulis aliis divinis officiis huiuf-

niodi, praesertim autem dominicis et fe-

stivis ceterisque diebus, in quibus prò de-

putalione et audilione computorum huius-

modi insimul convenire non tenentur;

commode, si velini, interesse possint; el

si eisdem deputato et auditori ecclesia-

slicis, de capitularibus ci aliis personis ec-

clesiae Barchinonensis huiusmodi existcn-

libus, diclae distributiones quotidianae,

lam diurnae quani nocliirnne, iuxia dieta-

impedimento delii.orelar, et anlea, infir-

mitate et impedimenlo huiusmodi cessan-

tibus, per viginti quinque annos conli-

nuam personalem residentiam in dicla

ecclesia fecisset, eisdemque malulinis el

aliis officiis inlerfuisset, minislrari pos-

sint aut debeant, maximum praeiudiciun!

cedere et gravamen, ipsiusque ecclesiae

status non parum perverterelur. Quare,

prò parte capituli huiusmodi nobis fuit

humiliter supplicatum qualenus in prae-

missis opportune providere de benignitate

apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, singulares personas dirli

capituU a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti aliisque cecie'

siasticis senfentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa, latis, si quibus quomodolibet inno-

datae existunt, ad elTeclum praescntium

dumtaxat consequendum, harum serie

absolvenles et absoiutas fore censenles,

ac singularum litleraium necnon privi-

legiorum et indultorum et statutorum

praedictorum tcnores praesenlibus prò

rum lillerarum nostrarum lenorem, cilra lexprcssis habentes, huiusmodi supplica-

eorimi in dieta ecclesia matutinorum et
|
tionibus inclinali, ip50s deputatum ci au-

(Uioruiii officiorum praecìictorum lempo- Idilcrem ecclesiasticos de capitularibus et
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aliis porsonis dicIaL' ccclcsiac Haicliino-

nensis prò Icmporc cxislerilcs, nccdivinis

odìciisinlcrcsscnlcs, sub praodictisnoslris

lillcris, quoad pcrceplionem dislribulio-

Diiin quolidianarum, tani noclurnaium

(piani diurnanim, in dieta cccl(3sia Barciii-

iionensi per praescntesctdiviiiispr; ciiclis

inlciesscntcs, tam diurnis (piani nocUuiiis,

porcipi ci hicrifieri soiitaiiim liuiusmodi

nnllatcnus includi scii compiclicndi de-

cere, noe, practexlu littcrarnni noslrarum

praediclarum, disliibulioncs liuiusmodi

])eicipci'c ani kicrilaccrc posse, ac prae-

diclum capitukim ad minislrandnm cis

disliibulioncs liuiusmodi iniiiimc leneri,

uecproplerillai'umnonsubminislralioncm

aliquas scnlcntias, censuras ani poenas

ijcclcsiaslicas incurrere , apostolica au-

ctorilate. tenore praesentium, dee.ernimus.

§ h. Qiiocii'ca venerabili fralri episcopo

^.'Amerincnsi, et dilectis filiis priori mona-

slerii Sanclae Annae Barcbinonensis, ac

oHiciali Tarraconensi per praesenlcscom-

miltimns et mandamus qualenus ii)si vcl

duo ani unus eorum, per se vel alium

seu alios, praesentes lillerasel in eiscon-

icnta quaccumque, ubi et quando opus

Inerii,, ac quolies prò parie dicli capiluli

fuerint requisiti, solcmniter publicantes,

il!i-qne in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes, faciant aucloritalo

nostra capii ulum liuiusmodi praemis-

sis omnibus et singulis , iuxta prae-

sentium continenliam et tenorem, pacifico

frui et gaudere, non permitlentes dictum

capitulum a quoquam desuper quomodo-
libet indebite molestari; conlradictores

quoslibet et rcbelles et praemissis non

parentes, per scntenlias, censuras ci poe-

nas ecclesiasticas aliaque opportuna iuris

et facti remedia, appidlatione postposila,

compcscendo, invocato cliaiu ad lioc, si

opus fuerit, auxilio bracbii saccularis.

§ 5. Non obslantibus rccolendac rae-

» inoriae Bonifacii Papao Vili, edam prao-

doccssoris noslri, de una, el concilii gc-

neralis de duabus diaclis, dummodo quis

vigore praescnliiim ad iudicium ultra Ires

diaetas non 'laliatur, aliisquc consti-

tulionibus el ordinalionilms apostolicis

conlranisqnibuscunKjne; aiiUi alitpiibus,

communitervel divisim, ab Apostolica sit

S(^dc indullum qnod inlcrdici, suspcndi

vcl excoinmnnicari non possint per lille-

ras apostolic^as non lacienles plenam et

cxprcssam ac do verbo ad vcrbum de in-

dulto liuiusmodi menlionem.

Datum Tusculi, dio xi inaii molxxix

ponlilicalus noslri anno vii.

iJjit. die li mali 1579, ponlil'. anno vii,

XCVIII.

Erectio coUegii Helvcliorum et Rhctio-

rnm in civitale MediolanensH .

Gregorius episcopus servus servorura Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Duinadamplas Helvetiorum et Rhotio- Prooemij.ii,

rum populorumque cis subdilorum pro-

vincias, quae perpeluis superioribus sae-

culis non niinus bellicislaudibus acprae-

slanlia, quam sincerae fidei chrislianae-

que religionis cultu, ac praecipuo quo-

dam erga Romanos Ponlifices sanctamque

Sedem Apostolicam dcvolionis affeclu emi-

nere solcbant, nunc vero aliqua in parte,

insliganle antiqui generis humani hoste,

derormatae existunl, mentis noslrae oculos

convcrlimus, cani potissimum nobis cu-

rani suscipiendam putamus, ut quibus-

cumque possumus niodis, nuUis labori-

bus nullisve sumptibus parconles, cos ipsos

qui divinae graliac inunere in unitalo ca-

tbolicac fidei adhuc fori iter persistere

dignoscuntur, conseivemus ac tueamur;

cadenles autem et coUapsos, divina boni-

tate favente, erigamus, eorumque sanan-

i Ex Regest. in Segret. Brev.
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dis vulneribus apta reniedia adhibeamus.

§ 4. Cum itaque, sicut accepimus, di-

causa consti- lectus fiHus nostei' Caroliis liUili Sanctae

Praxedis presbyter cardinalis Borromaeus

nuncupatus, qui ecclesiae Mediolanonsi

ex concessione et dispensalione apostolica

praeesse dignoscitur, in partem apostoli-

cae soUicitudinis vocatus, cupiens llùlve-

tiorum et Rhetiorum huiusmodi nationes,

quarum ipse protector existit, populos-

que seu vassallos eisdem subiectos ad fulei

charitatem et ipsius Sedis unitatem pcni-

tus reducere, nobis insinuari fecerit pro-

jpter multas causas, et praecipue natio-

numet populorum huiusmodi vicinitatem,

opportunum et expediens esse ut in civi-